
 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа имени Юрия Юрьевича Ахметшина п. Кирпичный» 

(МКОУ ХМР «СОШ им. Ю.Ю.Ахметшина п.Кирпичный») 

 

П Р И К А З 
 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

126-О 22.06.2023 г. 

 

Об организации аттестации педагогических работников  

МКОУ ХМР «СОШ им. Ю.Ю.Ахметшина п.Кирпичный» на 2023-2024 учебный год 
 

  В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года №273 «Об 

образовании в Российской Федерации»,  с Порядком проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 

марта 2023 года №276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», во исполнение 

приказа по ОО от 22 июня 2023 года №125-О «Об утверждении Порядка организации и 

проведения аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности 

и аттестационной комиссии ОО», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии МКОУ ХМР «СОШ им. 

Ю.Ю.Ахметшина п.Кирпичный» на 2023-2024 учебный год в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности в 2023-2024 учебном году: 

№ 

п/п 

ФИО Должность в ОО Статус в аттестационной 

комиссии 

1 Илларионова 

Наталья 

Александровна 

Учитель русского языка и 

литературы, заместитель 

директора по УВР 

Председатель 

аттестационной комиссии 

2 Фомина Елена 

Зеноновна 

Педагог-психолог, 

заместитель директора по ДО 

Заместитель председателя 

аттестационной комиссии 

3 Образцова Ольга 

Вячеславовна 

Учитель начальных классов Секретарь аттестационной 

комиссии 

4 Шмакова Ольга 

Валерьевна 

Учитель иностранного языка, 

информатики 

Член аттестационной 

комиссии 

5 Гайль Татьяна 

Дмитриевна 

Учитель физики, 

физкультуры, председатель 

профсоюзной организации 

ОО 

Член аттестационной 

комиссии 



2. Председателю аттестационной комиссии Илларионовой Н.А. руководствоваться в своей 

работе Положением об аттестационной комиссии ОО, утвержденным приказом по ОО от 

22 июня 2023 года №125-О. 

3. Утвердить список педагогических работников ОО, подлежащих аттестации в 2023-2024 

учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемой должности: 

Ульянов Владимир Георгиевич, преподаватель-организатор ОБЖ 

4. Утвердить график проведения аттестации в 2023-2024 учебном году: 

№ 

п/п 

ФИО педагога должность Дата проведения 

заседания 

1 Белослудцева Ирина 

Михайловна 

Учитель 

математики 

 

01 апреля 2024 

года 

2 Образцова Ольга Вячеславовна Учитель 

начальных классов 

01 апреля 2024 

года 

3 Усачева Вера Александровна Учитель 

обществознания 

19 мая 2024 года 

4 Суворова Елена Александровна Учитель 

начальных классов 

19 июня 2024 года 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                            Шайснер Т.А. 

 

 

 

 

 


